²⁵ *De Trin.* 13. 10. 13: 'Eos itaque qui dicunt: "Itane defuit Deo modus alius quo liberaret homines a miseria mortalitatis huius, ut unigenitum Filium Deum sibi coaeternum, hominem fieri vellet, induendo humanam animam et carnem, mortalemque factum mortem perpeti?" parum est sic refellere, ut istum modum quo nos per Mediatorem Dei et hominum hominem Christum Iesum . Deus liberare dignatur, asseramus bonum et divinae congruum dignitati: verum etiam ut ostendamus non alium modum possibilem Deo defuisse, cuius potestati cuncta aequaliter subiacent; sed sanandae nostrae miseriae convenientiorem modum alium non fuisse, nec esse oportuisse. Quid enim tam necessarium fuit ad erigendam spem nostram, mentesque mortalium conditione ipsius mortalitatis abiectas, ab immortalitatis desperatione liberandas, quam ut demonstraretur nobis quanti nos penderet Deus, quantumque diligeret? Quid vero huius rei tanto isto indicio manifestius atque praeclarius, quam ut Dei Filius immutabiliter bonus, in se manens quod erat, et a nobis pro nobis accipiens quod non erat, praeter suae naturae detrimentum, nostrae dignatus inire consortium, prius sine ullo malo suo merito mala nostra perferret; ac sic iam credentibus quantum nos diligit Deus, et quod desperabamus iam sperantibus, dona in nos sua sine ullis bonis meritis nostris, imo praecedentibus et malis meritis nostris, indebita largitate conferret?'

mediation was either suitable for the dignity of God, or that God in his omnipotence could have chosen a solution other than the cross. It is my conviction that Augustine, in this rather difficult passage, points at clarifying his sense of the priority of God's love over against his justice. In his view, in fact, the arguments he wishes to disprove are chiefly directed at defending the infinity of God's power, rather than at pointing to the infinity of his love. What he believes to be a better argument against the aforementioned mistakes is the evidence that there was no better or more suitable way than the cross to heal man from sin because this way revealed, precisely, the full extent of God's love for man. This manifestation of unmerited love was, in fact, necessary to rekindle man's hope and raise his mind from despair to the freedom of immortality.

For Augustine, then, man, in his original sin, had forfeited his fellowship with his maker, breaking the bond of love which united unfallen man with God. As a consequence of this the act by which sin could be overcome ought to have consisted, precisely, of a revelation of the love that was lost to man by sin. Accordingly, Rashdall Hastings writes that: